
66  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

347.364,48 (Trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta e oito centavos) para o período aditado. Assinatura: 19 de 
Outubro de 2022; Vigência: 20/12/2022 à 19/12/2023;
Fonte: 0101000000. Programa de Trabalho: 0824314438393000, Elemen-
to de Despesa: 339033. Contratado: LOCADORA TRANSKALLEDY LOCA-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA APP, com sede na Rua Ruth passarinho, 100, 
- Bairro Jamilandia. Bonito– PA. CNPJ: 21.110.488/0001-80.
Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 868867

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 575, de 26 de outubro de 2022.
Processo nº 1357010/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de limpeza de fos-
sa séptica do Centro de Adolescente em Semiliberdade II – CAS II, confor-
me termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/SERVIÇO – R$2.500,00
SERVIDORES: ALAN PATRIK MACIEL DE LIMA, GERENTE II, Matricula 
8002830/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 40 (quarenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 868778

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 574, de 26 de outubro de 2022.
Processo nº 1358302/2022.
OBJETIVO: Participar do I Seminário das Boas Práticas Socioeducativas do 
Pará, que ocorrerá no período de 03 a 04/11/2022, conforme os termos 
do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 02/11/2022 a 05/11/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JÉSSICA PINTO TRINDADE LEAL, TEC. SOCIAL, Matri-
cula 5956381/1, e RAINERE BENTES DE SOUSA, PEDAGOGO, Matricula 
5786622/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 868766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 696/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 25 de outubro de 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e;
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1359905.
RESOLVE:
DISPENSAR o servidor ANTÔNIO SÉRGIO PIMENTA QUINDERE, Agente Ad-
ministrativo, Matrícula Funcional 42102-20, da Função Gratificada de Chefe 
da Seção de Serviços Gerais – FG-3.
Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 30 de junho de 1985, para 
fins de regularização funcional do servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 868750

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 686/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 21 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1352145.
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença saúde a servidora: Ana Paula San-

tana Lopes, matrícula nº 57191521/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, no período de 27/01/2022 a 02/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 868755

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE Portaria
Portaria N° 688  DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1303350.
R E S O L V E:
CONCEDER  DEZ  E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Realizar Atendimento a jovens e Capacitação em 
Direitos Humanos e Direitos da Juventude,  no município de Santarém/PA, 
no período de 31/10/2022  a  10/11/2022.
 

Nome Cargo Matrícula
FLAVIO MOREIRA DE PAULA Gerente/GPDJ 5956831/1
JEANETE DA SILVA GOMES Assistente Social 54188359/3
ANTONIO SOARES FILHO Gerente/GPI 5958686/1

PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 868764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO AO CONTRATO Nº 026/2022 – CONTRA-
TADA GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o nº 
00.965.449/0001-94, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 35.164, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022:
Onde se lê…, Pela Contratante Cláudia Bitar e André Macêdo.
Leia-se: ..., Pela Contratante Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
CLÁUDIA BITAR
Diretora Presidente.

Protocolo: 868550

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato n.º 025/2022
Processo Administrativo n.º 026/2022 - Licitação Especial das Es-
tatais n.º 05/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: HECA CONSTRUTORA LTDA., CNPJ/MF n.º 13.173.885/0001-72.
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de 
implantação de gasodutos e de estações para a Companhia de Gás do Pará 
(GÁS DO PARÁ), que compreendem, mas não se limitando a: construção, 
montagem, ensaios e testes de gasodutos, comissionamento, montagem e 
conexão das Estações de Regulagem de Pressão e Medição, construção de 
abrigos, bases, cercas, infraestrutura elétrica, hidráulica e de comunicação 
que garantam o funcionamento do Sistema de Distribuição de Gás Natural 
de Barcarena, incluindo o atendimento aos novos clientes, em conformida-
de com o Memorial Descritivo MD.002.000.GEP.014.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 16.569.176,45 (dezesseis milhões, quinhentos e sessenta 
e nove mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
Dotação orçamentária: Próprio.


